§ 5. De sermone et narrandi arte.

Haec omnia casui minime tribuenda sunt, itaque inquirendum est utrum ad Zenobium an ad eius auctores haec adornatio pertineat. De Zenobio cogitare non possumus, nam ipsa Demoniana et Aristophanea quae apud eum legitur turba testimonio est ordinem quem in fontibus suis invenerat quam ingenue servaverit Zenobius — itaque veri non est simile eum, cum in libro secundo ordine nunquam violato omnia tradiderit, in ceteris partibus alia condicione rem gessisse: omnia ea ad fontes eius referenda esse in aperto est.

Maioris momenti sunt quae sequuntur. In ampla enim Demoniana et Aristophanea turba omnia proverbia simili modo esse explicata Crusius (in Anal. p. 77 sqq.) demonstravit exemplisque illustravit; quae res documento est Zenobii auctores sermonem eorum quos excerpserant paroemiographorum satis integrum reddidisse. Hoc adiumento freti totam collectionem si indagaverimus in primo Zenobii libro videbimus diasceuastam sermonem satis integrum servasse, ita ut singulae e variis paroemiographis repetitae turbae accurate separari possint; in secundo et tertio in loquendi arte paroemiographos veteres saepe esse secutum, sed etiam de suo multa addidisse, ita ut eaedem loquendi formulae ubique inveniantur. Haec sunt quae propter stili varietatem separantur turbae:

1) Athoi libri primi decades I—VI (sed in sexta iam decade aliis reperitur sermo): ἐπὶ . . . (ἡ. π.) εἰρηταὶ 10, 12, 13; 16; εἰρηταὶ ἐπὶ . . . φασὶ γὰρ . . . 2, 36, praeterea non nisi φασὶν 2, 3, 4, 7, 8, 14, 22, 29, 30, 31, 45, (46); ἐπὶ . . . (ἡ. π.) εἰρηταὶ ἐπειδὴ . . . 1, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 23, 25, 28, 32, 33, 37, 40, 48, 49, 56 cet., non nisi ἐπειδὴ 24, 55, 59; διὰ τοῦτο εἰρηταὶ 7, 9, διὰ γοῦν 27, 32; οἱ μὲν φασὶν . . . οἱ δὲ λέγουσιν 29, 31, (44); μέμνηται (e. g. ταύτης) 34, 35, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 cet., et talia. Aliis locis Zenobianae collectionis sermonem nunquam fere invenies similem, nisi fortasse in proverbii ad finem libri tertii.

2) Etiam altera pars sextae, prior octavae decadis nec non tota septima decas uno stilo conscriptae sunt. μέμνηται ubique fere occurrit: 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74; maioris momenti sunt verba τάττεται 55, 64, 65, 72 (?) et ταύτην τάττουσιν 59, 74, quae ante hanc turbam non leguntur. Etiam videoas μέμνηται . . . λέγουσι 58, 60, 67, 68, 69, 70, quae locutio nisi hoc loco non invenitur.

3) Quae restant libri primi proverbia cum proverbii ad finem libri secundi et initio libri tertii ita cohaerent, ut necesse sit utrosque locos una examinare. Haec sunt sermonis et stili propria: τάττεται (ἐπι . . . , ἡ π.) I 80, 85 II 66, 68, 69, 70, 71, 72, 95, 106 III 2, 3, 4, 7, 13, 15; saepissime verbo αὕτη (sc. ἡ π.) incipit explicatio: I 77, 81 II 69, 70, 83, 84, 87, 92, 95, 97, 98, 105, 106, 107 III 10, 11, 13, habes etiam ταύτης II 68, 77, 88, 90 (?), 100, III 15, ταύτην II 81, 96 III 4, 7, saepe invenitur initio αὕτη τάττεται II 69, 70, 95, 106 III 13, et αὕτη λέγεται, II 105, 107 III 10; λέγομαι (λέγονται) occurrit in prov. II 70, 78, 82, 84 III 1. Maioris autem momenti est ισον τῷ (II 82, 86) et ισοδυναμεῖ (I 81), ad simile proverbium adnotandum (aliis locis exprimitur haec sententia verbis δόμοί τῷ . . .). Omnia haec sermonis specimina (praeter τάττεται) alibi nunquam animadvertes. Praeterea genitivo qui dicitur absoluto sententia saepius absolvitur: I 78, 83, 84 II 76, 77¹⁾.